

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2025-PE
Processo Administrativo Nº 0008/2025-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA
Data de Publicação: 17/01/2025 15:09:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/02/2025 15:57:09
LOTE 1 - Itens para ampliação de videomonitoramento perímetro urbano

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|----------------------------|------------------|------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Fonte chaveada 12V, 10 amperes. - -Tensão de Entrada: 127/220V - Tensão de Saída: 12V - Corrente de Saída: 10A - Com LED Indicador de Funcionamento - Medidas aproximadas:13x10x4cm Aplicação: Alimentação de Câmeras CFTV, modems, entre outros equipamentos eletrônicos, afim de evitar curto-circuito, sobrecarga, sobretensão e superaquecimento. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 143,10 | | Valor Total: 1.431,00 |
| Item: 2 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Switch, 05 portas RJ-45. - Equipamento com capacidade de suportar minimamente 100Mbps. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 255,90 | | Valor Total: 2.559,00 |
| Item: 3 | Unidade: Metro | Marca: CONDUTTI | Modelo: |
| Descrição: Cabo de rede CAT E-5 | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 5,00 | | Valor Total: 250,00 |
| Item: 4 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Conector RJ 45 para câmeras IP 8 Vias. - - Para cabeamento horizontal ou secundário, - uso interno.- Termoplástico de alto impacto não propagante à chama. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 3,00 | | Valor Total: 60,00 |
| Item: 5 | Unidade: Unidade | Marca: PRÓPRIA | Modelo: |
| Descrição: Mão de Obra para instalação de câmeras de segurança. - - Instalação e configuração do sistema de câmeras para monitoramento remoto, com acesso através de plataforma segura. - Realização de testes de funcionamento do sistema para garantir o pleno funcionamento das câmeras. - Garantia mínima de 12 meses após a instalação. - Suporte técnico e manutenção preventiva/corretiva durante o período de garantia. | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 415,00 | | Valor Total: 1.660,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GMSEG COMERCIO E TECNOLOGIA EM | 775 | 47.980.369/0001-71 | 6.211,70 | 5.960,00 | | Sim |
| 2 ZR SECURITY LTDA. | 568 | 50.192.431/0001-75 | 6.211,70 | 5.970,00 | 0,17 | Sim |
| 3 CS NET INFORMATICA E TECNOLOGIA | 076 | 10.482.451/0001-66 | 6.198,00 | 6.118,00 | 2,48 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/02/2025 15:57:10
LOTE 2 - Itens para instalação na sede da Polícia Militar.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|----------------------------|------------------|----------------------------|
| Item: 6 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Central de Alarme Smart. - - Capacidade para minimamente 18 zonas.- Capacidade para conexão de até 4 teclados e 4 receptores.- Capacidade de aceitar até 128 dispositivos sem fio.- Fonte de energia: Elétrico com fio. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 977,50 | | Valor Total: 977,50 |

**MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

| | | | |
|---|------------------------------|------------------------|------------------------------|
| Item: 7 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Caixa de Passagem 7 x 7 cm. - Caixa de passagem para CFTV, em material plástico para instalação interna. | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 25,00 | | Valor Total: 75,00 |
| Item: 8 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Bateria Estacionária 12V - 0,83A. - Bateria estacionária para instalação em central de alarme. Bateria selada à prova de vazamentos e totalmente livre de manutenção. Corrente inicial máxima: 0,83 A. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 130,00 | | Valor Total: 130,00 |
| Item: 9 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Teclado para central de alarme. - - Teclado de alarme com display LCD.- Telado sem fio, com Wi Fi. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 110,00 | | Valor Total: 110,00 |
| Item: 10 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Sirene de alarme. - - Sirene com fio para sistema de segurança- Com alarme sonoro, 1 tom.- Distância de cobertura minimamente de 100 m. - Deve possuir parafusos/buchas para fixação. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 50,00 | | Valor Total: 50,00 |
| Item: 11 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Controle de alarme. - - Protocolo de Segurança Código Rolante – Anti-clonagem.- Deve possuir bateria de lítio de longa duração.- Possuir 03 botões (canais) independentes.- Indicação de bateria fraca no próprio controle. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 40,00 | | Valor Total: 80,00 |
| Item: 12 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Sensor de Abertura, Sem Fio. - Tecnologia avançada de detecção de movimento por infravermelho.Alcance de detecção de pelo menos 12 metros.Acompanhado de bateria de lítio de longa duração. | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 94,00 | | Valor Total: 282,00 |
| Item: 13 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Sensor de presença pet. - Comunicação com central de alarme com fio;Alcance de detecção de minimamente 12 metros;Sensor infravermelho PET;Deve possuir tecnologia de sensor duplo, combinando PIR e micro-ondas, o que garante uma detecção precisa e evita alarmes falsos. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 80,00 | | Valor Total: 80,00 |
| Item: 14 | Unidade: Metro | Marca: CONDUTTI | Modelo: |
| Descrição: Cabo de rede CAT 5, 8 vias para CFTV. - Oito vias de liga de cobre:Capa isolante em PVC, sem blindagem, para uso interno. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,50 | | Valor Total: 350,00 |
| Item: 15 | Unidade: Metro | Marca: CONDUTTI | Modelo: |
| Descrição: Cabo para interfone. - Certificado de qualidade ISO 9001.O cabo produzido 100% com cobre. | | | |
| Quantidade: 35 | Valor Unit.: 3,50 | | Valor Total: 122,50 |
| Item: 16 | Unidade: Metro | Marca: CONDUTTI | Modelo: |
| Descrição: Cabo de alarme 4 vias. - Cabo de alarme em 4 vias para conexões de infravermelhos, sirenes, teclados e outros acessórios à sua Central de Alarme monitorado.Alta Elasticidade e Flexibilidade, 80% cobre. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,50 | | Valor Total: 105,00 |
| Item: 17 | Unidade: Unidade | Marca: INTELBRAS | Modelo: |
| Descrição: Conector RJ 45 para câmeras IP 8 Vias. - - Para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno.- Termoplástico de alto impacto não propagante à chama. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 3,00 | | Valor Total: 18,00 |
| Item: 18 | Unidade: Unidade | Marca: WESTERN DIGITAL | Modelo: |
| Descrição: HD, capacidade de memória 2TB. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 690,00 | | Valor Total: 690,00 |
| Item: 19 | Unidade: Unidade | Marca: PRÓPRIA | Modelo: |
| Descrição: Mão de Obra - Sistema de segurança. - Mão de obra necessária para instalação de sistema de interfone, alarme e instalação de câmeras de monitoramento.Esta contratação refere-se a instalação de todos os itens listados neste termo de referência e também instalação de 04 câmeras de monitoramento que o setor já dispõe em seu patrimônio.- Incluso manutenção preventiva e corretiva durante o período de garantia (12 meses) | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 1.500,00 | | Valor Total: 1.500,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GMSEG COMERCIO E TECNOLOGIA EM | 844 | 47.980.369/0001-71 | 4.713,32 | 4.570,00 | | Sim |
| 2 ZR SECURITY LTDA. | 457 | 50.192.431/0001-75 | 4.713,32 | 4.580,00 | 0,22 | Sim |
| 3 CS NET INFORMATICA E TECNOLOGIA | 159 | 10.482.451/0001-66 | 4.704,25 | 4.704,25 | 2,71 | Sim |

**MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC**

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

AUTORIDADE: ANTONIO SERIGHELLI